Datenschutzinformation gem. Art. 13 DS-GVO Anlässlich der Datenerhebung bei der Antragsstellung im Rahmen der Kampagne stronger.together

1. Verantwortliche Stelle

Universität Konstanz vertreten durch die Rektorin, Prof. Dr. Kerstin Krieglstein Universitätsstraße 10 78464 Konstanz

Tel.: +49 7531 88-0

E-Mail: onlineredaktion@uni-konstanz.de

In gemeinsamer Verantwortlichkeit mit:

Verein der Ehemaligen der Universität Konstanz e.V. und Universitätsgesellschaft Konstanz e.V.

Geschäftsstelle VEUK e.V. / UGK e.V. Susanne Mahler-Siebler Universität Konstanz Universitätsstraße 10 Fach 220 78457 Konstanz +49 7531 88-5367

Datenschutzbeauftragter der Universität Konstanz Heinz-Joachim Sommer Datenschutz-Sommer Sommertalweg 1 88709 Meersburg

E-Mail: <u>datenschutzbeauftragter@uni-konstanz.de</u> Website: <u>www.uni-konstanz.de/datenschutz/</u>

2. Allgemeine Hinweise

Bitte beachten Sie die Datenschutzerklärung am Fußende der Website.

3. Rechtsgrundlage

Art. 6 Abs. 1 lit. a) EU-Datenschutzgrundverordnung (DS-GVO) (Einwilligung)

4. Zweck und Umfang der Datenverarbeitung sowie Folgen der Nichtangabe

Die Universität Konstanz möchte gemeinsam mit dem Verein der Ehemaligen und der Universitätsgesellschaft Studierende, die durch die Corona-Pandemie und den in diesem Zusammenhang getroffenen Maßnahmen in eine unverschuldete Notlage geraten sind, unterstützen.

Die im Formular angegebenen Daten (Kontaktdaten und Daten zur Begründung des Antrags) werden zum Zweck der Bearbeitung des Antrags benötigt. Ohne diese Angaben kann keine Entscheidung über den Antrag erfolgen.

5. Verwendung von Cookies

Beim Besuch einer Seite wird vom Browser nach dem einmaligen Authentifizierungsvorgang für geschützte Bereiche ein so genanntes Sitzungs-Cookie auf dem jeweiligen Endgerät gespeichert. Dieses wird gelöscht, sobald der Browser geschlossen wird. Der Sinn und Zweck ist es, mehrere zusammengehörige Anfragen des Nutzers oder der Nutzerin zu erkennen und damit die Authentifizierung während des Besuchs aufrechtzuerhalten. Das Verhindern dieser Cookies würde zu einer eingeschränkten Benutzbarkeit der Anwendung führen.

6. Empfänger

Alle Informationen, die für die Anmeldung und Vermittlung erforderlich sind, stehen nur den Beschäftigten des Bereichs Beziehungsmanagement in der Stabsstelle Kommunikation und Marketing sowie den Vorsitzenden der Fördervereine zur Verfügung.

7. Dauer der Speicherung

Die personenbezogenen Daten der betroffenen Person werde 2 Monaten nach Beendigung der Unterstützungsleistung gelöscht.

Ausgenommen davon sind die Daten, die aus haushaltsrechtlichen Gründen für die Abrechnung der Maßnahme mit den Haushaltsunterlagen für 10 Jahre gespeichert werden.

8. Ihre Rechte

- Sie haben das Recht, von der Universität Konstanz Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten personenbezogenen Daten gemäß Art. 15 DSGVO zu erhalten und/oder unrichtig gespeicherte personenbezogene Daten gemäß Art. 16 DSGVO berichtigen zu lassen.
- Sie haben darüber hinaus das Recht auf Löschung (Art. 17 DSGVO) oder auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO).
- Sie haben das Recht, die Einwilligung in die Verarbeitung Ihrer Daten jederzeit zu widerrufen, wobei die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt wird (Art. 13 DSGVO).
- Bitte wenden Sie sich zur Wahrnehmung Ihrer Rechte an Susanne Mahler Siebler (susanne.mahler-siebler@uni-konstanz.de) oder den Datenschutzbeauftragten, E-Mail datenschutzbeauftragter@uni-konstanz.de.
- Sie haben außerdem das Recht auf Beschwerde bei der Aufsichtsbehörde, wenn Sie der Ansicht sind, dass die Verarbeitung der Sie betreffenden personenbezogenen Daten gegen die datenschutzrechtlichen Vorschriften verstößt (Art. 77 DSGVO). Die zuständige Aufsichtsbehörde ist der Landesbeauftragte für den Datenschutz und die Informationsfreiheit Baden-Württemberg (https://www.badenwuerttemberg.datenschutz.de)